СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 122
с.Каргасок                                                                                                                  14.04.2011 г.
О внесении изменений в решение Совета от 25.11.2010 № 106  "Об установлении на территории  Каргасокского сельского поселения налога на имущество физических лиц"

     В целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования  «Каргасокское сельское поселение»,

Совет Каргасокского сельского поселения решил:
    1. Внести  в решение  Совета Каргасокского сельского поселения от 25.11.2010 №106  "Об установлении на территории  Каргасокского сельского поселения налога на имущество физических лиц" следующие изменения:
а) подпункты  1), 2)  пункта 2 решения  Совета  Каргасокского сельского поселения изложить в редакции:
«1) на объекты, указанные в статье 2 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц",  не используемые для осуществления предпринимательской деятельности:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей ( включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,7 процента

	Свыше 1 000 000 рублей
	1 процент

2) на объекты , указанные в статье 2 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц",  используемые  для осуществления предпринимательской деятельности:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей ( включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей ( включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2 процента

        3. Пункт 3 решения Совета Каргасокского сельского поселения от 25.11.2010  № 106 "Об установлении на территории  Каргасокского сельского поселения налога на имущество физических лиц» отменить.
       4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения , возникшие с 1 января 2011 года.
       5.  Настоящее решение опубликовать  в  газете "Северная правда".
       6. Контроль за исполнением данного решения возложить на бюджетную комиссию (В.В.Вьюшкин).

Глава  Каргасокского  сельского поселения:                          		       К.Н.Никитин